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ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL 
 

MCO-GADPSP-2024-003 
 

“MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL GAD PARROQUIAL SAN 
PLÁCIDO DEL CANTÓN PORTOVIEJO EN LA PROVINCIA DE MANABÍ” 

 
COMPARECIENTES: 
 

Comparecen a la firma de la presente Acta de Entrega Recepción Provisional, por una parte  
el Ing. Adrián Arturo Calderón Morales en calidad de técnico no interviniente designado 
por el Ing. Frowen Bosco Moreira García, en calidad de Presidente del Gobierno 
Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural de San Plácido; el Ing. Gabriel Andrés 
Chóez Cedeño en calidad de Administrador del Contrato; la Fiscalización de la obra 
representada por el Arq. José Nicolas Arteaga Burgos - Fiscalizador de CONAGOPARE 
MANABÍ; y por otra parte el Ingeniero Miguel Ángel Gorozabel Menéndez, en su calidad 
de Contratista. 
 
Cláusula Primera: ANTECEDENTES. -  

1.01. De conformidad con la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; y su 
Reglamento General, el Plan Anual de Contratación de la contratante, contempla la ejecución de: 
“MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL GAD PARROQUIAL SAN PLÁCIDO 
DEL CANTÓN PORTOVIEJO EN LA PROVINCIA DE MANABÍ” 

1.02. La máxima autoridad de la entidad contratante resolvió aprobar el pliego de Menor Cuantía 
Obra para el “MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL GAD PARROQUIAL 
SAN PLÁCIDO DEL CANTÓN PORTOVIEJO EN LA PROVINCIA DE MANABÍ”. 

1.03. Se cuenta con la existencia y suficiente disponibilidad de fondos en la partida presupuestaria 
75.05.01 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA (Mantenimiento y Reparaciones), conforme consta en 
la certificación conferida por la Lcda. Mónica Mercedes Moreira Gómez, tesorera del Gobierno 
Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido, mediante documento de fecha 14 
de agosto de 2024. 

1.04. Se realizó la respectiva convocatoria el 19 de agosto de 2024, a través del Portal Institucional 
del Servicio Nacional de Contratación Pública. 

1.05. Luego del procedimiento correspondiente, el Ingeniero Frowen Bosco Moreira García, en su 
calidad de máxima autoridad de la entidad contratante, mediante resolución Nº GADPRSP-FMG-
050-2024 del 05 de septiembre de 2024, adjudicó el contrato para la ejecución de 
“MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL GAD PARROQUIAL SAN PLÁCIDO 
DEL CANTÓN PORTOVIEJO EN LA PROVINCIA DE MANABÍ” al oferente GOROZABEL 
MENENDEZ MIGUEL ANGEL, con RUC: 1312705542001. 
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Cláusula Segunda. - INSPECCIÓN PREVIA A LA RECEPCIÓN 
 
2.01.- Con fecha 6 de diciembre de 2024 mediante Oficio s/n, el Ing. Miguel Ángel Gorozabel 
Menéndez, en su calidad de contratista solicita el Acta de Entrega Recepción Provisional de los 
trabajos ejecutados. 

2.02-. Con fecha 6 de diciembre de 2024 mediante OFICIO-GPSP-GACHC-
MANTENIMIENTOGAD-2024-027, el Ing. Gabriel Andrés Chóez Cedeño en calidad de 
Administrador del Contrato de la obra: ““MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO 
DEL GAD PARROQUIAL SAN PLÁCIDO DEL CANTÓN PORTOVIEJO EN LA PROVINCIA DE 
MANABÍ”, solicita al Ing. Frowen Bosco Moreira García, en calidad de Presidente del 
Gobierno Autónomo Descentralizado de la Parroquia Rural de San Plácido, se designe 
delegado no interviniente en el proyecto para dicho delegado posterior a inspección pueda emitir 
el informe de PROCEDENCIA o de NO PROCEDENCIA del ACTA DE RECEPCION PROVISIONAL 
DE LA OBRA. 

2.03-. Con fecha 6 de diciembre de 2024 mediante OFICIO-GPSP-GACHC-
MANTENIMIENTOGAD-2024-030, el Ing. Gabriel Andrés Chóez Cedeño en calidad de 
Administrador del Contrato de la obra: “MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO 
DEL GAD PARROQUIAL SAN PLÁCIDO DEL CANTÓN PORTOVIEJO EN LA PROVINCIA DE 
MANABÍ” convoca a los intervinientes para el 9 de diciembre del 2024 a las 8H30 AM a las 
instalaciones del GAD para iniciar el recorrido de la obra para inspección previo al ACTA DE 
RECEPCION PROVISIONAL DE LA OBRA. 

2.04-. Con fecha 9 de diciembre de 2024, mediante correo electrónico, el Ing. Adrián Arturo 
Calderón Morales, técnico delegado no interviniente en el proyecto de la obra: 
“MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL GAD PARROQUIAL SAN PLÁCIDO 
DEL CANTÓN PORTOVIEJO EN LA PROVINCIA DE MANABÍ”, hace entrega del PROCEDENCIA 
del ACTA DE RECEPCION PROVISIONAL DE LA OBRA. 

2.05-. Con fecha 10 de diciembre de 2024, mediante Oficio: 012-NAB- FISC-GSP-2024, el Arq. 
José Nicolas Arteaga Burgos, fiscalizador de la obra: “MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO DEL GAD PARROQUIAL SAN PLÁCIDO DEL CANTÓN PORTOVIEJO EN LA 
PROVINCIA DE MANABÍ”, hace entrega del PROCEDENCIA del ACTA DE RECEPCION 
PROVISIONAL DE LA OBRA. 

Cláusula Tercera. - LIQUIDACIÓN DE LOS RUBROS REALIZADOS 
 

3.01.- Los trabajos corresponden a los rubros ejecutados que se detallan a continuación, y que 
fueron presentados en las planillas tramitadas y aprobadas por la fiscalización. 

Se presentaron y aprobaron dos planillas por la ejecución contractual de la obra: 
“MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL GAD PARROQUIAL SAN PLÁCIDO 
DEL CANTÓN PORTOVIEJO EN LA PROVINCIA DE MANABÍ” más una planilla ejecutada 
mediante la modalidad de contrato complementario, de acuerdo a lo siguiente: 
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PLANILLA #1 DE OBRA: 

 
 
 
 
 
 
 

$ 30.009,53 más IVA

Parroquia San Plácido 25/9/2024

Ing. Miguel Ángel Gorozabel Menéndez N/A

Arq. Nicolás Arteaga Burgos N/A

Ing. Gabriel Andrés Choez Cedeño N/A

#1 60 días calendarios

FECHA DE PRESENTACION 28/OCTUBRE/2024 26/9/2024

PERIODO DE TRABAJOS 26/SEPTIEMBRE/2024 - 25/OCTUBRE/2024 24/11/2024

UNIDAD CANTIDAD
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO TOTAL

CANTIDAD 
EJECUTADA

PRECIO            US$
CANTIDAD 

EJECUTADA
PRECIO          

US$
CANTIDAD 

EJECUTADA
PRECIO          US$ PARCIAL ACUMUL.

1 m2 2,00                 4,46               8,92                   2,00           8,92               2,00            8,92              100% 100%

2 m2 80,80               14,43             1.165,94           80,80        1.165,94       80,80          1.165,94      100% 100%

3 kg 1.350,60         4,52               6.104,71           1.350,60   6.104,71       1.350,60     6.104,71      100% 100%

4 m2 129,42             18,64             2.412,39           103,15      1.922,72       103,15        1.922,72      80% 80%

5 m2 88,81               16,73             1.485,79           73,65        1.232,16       73,65          1.232,16      83% 83%

6 m2 177,63             8,53               1.515,18           88,81        757,55           88,81          757,55          50% 50%

7 m2 414,81             5,22               2.165,31           138,26      721,72           138,26        721,72          33% 33%

8 m2 802,16             2,97               2.382,42           -             -                 -              -                

9 m2 414,81             5,38               2.231,68           -             -                 -              -                

10 m2 802,16             4,79               3.842,35           -             -                 -              -                

11 m2 80,80               28,57             2.308,46           -             -                 -              -                

12 m2 81,00               26,79             2.169,99           -             -                 -              -                

13 u 1,00                 225,07           225,07              1,00           225,07           1,00            225,07          100% 100%

14 m2 18,20               40,89             744,20              -             -                 -              -                

15 m2 18,20               30,34             552,19              -             -                 -              -                

16 u 6,00                 41,96             251,76              -             -                 -              -                

17 u 2,00                 15,62             31,24                 -             -                 -              -                

18 u 6,00                 52,17             313,02              -             -                 -              -                

19 u 1,00                 64,99             64,99                 -             -                 -              -                

20 u 2,00                 16,96             33,92                 -             -                 -              -                

$ 30.009,53 100,00% $ 12.138,79 40,45% -                      $ 12.138,79 40,45% 40,45%

$ 30.009,53 $ 12.138,79 -                      $ 12.138,79 40,45%

$ 30.009,53

ESTA 
PLANILLA

ACUMULADO

Anticipo recibido -$                     SUBTOTAL PLANILLADO: % Acumul. en Pla. anterior

-$                     IVA 15%: 40,45% 40,45%

-$                     VALOR PLANILLADO: % de Ejecutado Planilla: 40,45% 40,45%

-$                     40,45% 40,45%

-$                     

G.A.D. PARROQUIAL RURAL DE SAN PLÁCIDO
PLANILLA DE AVANCE DE OBRA N° 1

FECHA TERMINO CONTRATO

FISCALIZADOR

ADM. CONTRATO

PLANILLA

LUGAR

CONTRATISTA

OBRA Mantenimiento del edificio administrativo del GAD Parroquial San Plácido del cantón Portoviejo en la provincia de Manabí VALOR CONTRATADO

FECHA DEL CONTRATO

 ANTICIPO RECIBIDO 0%

ANT. POR AMORTIZAR

FECHA DEL ANTICIPO

CERAMICAALTOTRAFICO(40X40)CM2PARAPISOALISVIEJO; 
INCLUYE MORTEROS ADHESIVOS

CIELO RASO DE GYPSUM ANTIHUMEDAD,  INCLUYE EMPASTE Y 
PINTURA
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA 
TAMBORADA (1.00x2.00 m) INCLUYE MARCOS, TAPAMARCOS Y 
CERRADURA

ITEMS DESCRIPCION

PINTURA DE CAUCHO INTERIOR, LATEX VINILO ACRILICOPINTURA 
DE CAUCHO INTERIOR, LATEX VINILO ACRILICO

TOTAL ACUMULADO A LA FECHA
PORCENTAJE ACUMULADO CADA 

ITEM

DERROCAMIENTO DE Mampostería DE BLOQUE

MASILLADO EN LOSA

ACERO  ESTRUCTURAL  ASTM  A36  CON  ALTA  PROTECCION 
ANTICORROSIVA (PROVISION, FABRICACIÓN Y MONTAJE)

ENTECHADO GALVALUMEN E=,40MM

MAMPOSTERIADEBLOQUEPRENSADOALIVIANADO40X20X10CM 
MORTERO 1:6

ENLUCIDO VERTICAL INTERIOR

EMPASTE EXTERIOR

EMPASTE INTERIOR

PINTURA DE CAUCHO EXTERIOR, LATEX VINILO ACRILICO

OBRA CONTRATADA ESTA PLANILLA PLANILLA ACUMULADA ANTERIOR

VENTANADEALUMINIONATURALFIJASERIE200YVIDRIOFLOTAD O 
6MM

REJAS EN VENTANA VARILLA CUADRA DE 1/2"

SUBTOTAL :

SUBTOTAL PLANILLADO

PUNTODETOMACORRIENTEDOBLE110VTUBOCONDUITEMT
1/2", 1FX12+1NX12+1TX14 AWG

PUNTO INTERRUPTOR SIMPLE (APLIQUE)

PUNTO DE ILUMINACION CONDUCTOR N°12, CON APLIQUE

CAJA TERMICA SQD 4 PUNTOS

BREAKER 1 POLO 15 AMP

% DE AVANCE FÍSICO PONDERADOCUADRO DE AMORTIZACION DEL ANTICIPO RESUMEN DE PLANILLA

VALOR A PAGAR: $ 13.959,61

Total Amortizado AMORT DEL ANTICIPO 0%: 

Saldo por amortizar

PLAZO ESTABLECIDO

Amortizado en ésta Planilla $ 13.959,61
% Acumulado a la fecha

 DESCRIPCION DESCRIPCION

%  Programado:Acumulado hasta Planilla. anterior $ 1.820,82

FECHA INICIO PLAZO

USD $

$ 12.138,79
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PLANILLA #2 FINAL DE OBRA: 
 

 
 
 
 
 

$ 30.009,53 más IVA

Parroquia San Plácido 25/9/2024

Ing. Miguel Ángel Gorozabel Menéndez N/A

Arq. Nicolás Arteaga Burgos N/A

Ing. Gabriel Andrés Choez Cedeño N/A

#2 60 días calendarios

FECHA DE PRESENTACION 25/NOVIEMBRE/2024 26/9/2024

PERIODO DE TRABAJOS 26/OCTUBRE/2024 - 24/NOVIEMBRE/2024 24/11/2024

UNIDAD CANTIDAD
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO TOTAL

CANTIDAD 
EJECUTADA

PRECIO            US$
CANTIDAD 

EJECUTADA
PRECIO          

US$
CANTIDAD 

EJECUTADA
PRECIO          US$ PARCIAL ACUMUL.

1 m2 2,00                 4,46               8,92                   -             -                 2,00            8,92              2,00            8,92              100%

2 m2 80,80               14,43             1.165,94           -             -                 80,80          1.165,94      80,80          1.165,94      100%

3 kg 1.350,60         4,52               6.104,71           -             -                 1.350,60     6.104,71      1.350,60     6.104,71      100%

4 m2 129,42             18,64             2.412,39           -             -                 103,15        1.922,72      103,15        1.922,72      80%

5 m2 88,81               16,73             1.485,79           15,16        253,63           73,65          1.232,16      88,81          1.485,79      17% 100%

6 m2 177,63             8,53               1.515,18           88,81        757,55           88,81          757,55          177,62        1.515,10      50% 100%

7 m2 414,81             5,22               2.165,31           276,55      1.443,59       138,26        721,72          414,81        2.165,31      67% 100%

8 m2 802,16             2,97               2.382,42           913,81      2.714,02       -              -                913,81        2.714,02      114% 114%

9 m2 414,81             5,38               2.231,68           414,81      2.231,68       -              -                414,81        2.231,68      100% 100%

10 m2 802,16             4,79               3.842,35           913,81      4.377,15       -              -                913,81        4.377,15      114% 114%

11 m2 80,80               28,57             2.308,46           80,80        2.308,46       -              -                80,80          2.308,46      100% 100%

12 m2 81,00               26,79             2.169,99           81,00        2.169,99       -              -                81,00          2.169,99      100% 100%

13 u 1,00                 225,07           225,07              -             -                 1,00            225,07          1,00            225,07          100%

14 m2 18,20               40,89             744,20              9,83           401,95           -              -                9,83            401,95          54% 54%

15 m2 18,20               30,34             552,19              9,83           298,24           -              -                9,83            298,24          54% 54%

16 u 6,00                 41,96             251,76              8,00           335,68           -              -                8,00            335,68          133% 133%

17 u 2,00                 15,62             31,24                 4,00           62,48             -              -                4,00            62,48            200% 200%

18 u 6,00                 52,17             313,02              8,00           417,36           -              -                8,00            417,36          133% 133%

19 u 1,00                 64,99             64,99                 1,00           64,99             -              -                1,00            64,99            100% 100%

20 u 2,00                 16,96             33,92                 2,00           33,92             -              -                2,00            33,92            100% 100%

$ 30.009,53 100,00% $ 17.870,69 59,55% 12.138,79          40,45% $ 30.009,48 100,00% 100,00%

$ 30.009,53 $ 17.870,69 12.138,79          $ 30.009,48 100,00%

$ 30.009,53

ESTA 
PLANILLA

ACUMULADO

Anticipo recibido -$                     SUBTOTAL PLANILLADO: % Acumul. en Pla. anterior 40,45% 40,45%

-$                     IVA 15%: 59,55% 59,55%

-$                     VALOR PLANILLADO: % de Ejecutado Planilla: 59,55% 59,55%

-$                     100,00% 100,00%

-$                     

G.A.D. PARROQUIAL RURAL DE SAN PLÁCIDO
PLANILLA DE AVANCE DE OBRA N° 2

OBRA Mantenimiento del edificio administrativo del GAD Parroquial San Plácido del cantón Portoviejo en la provincia de Manabí VALOR CONTRATADO

FECHA TERMINO CONTRATO

LUGAR FECHA DEL CONTRATO

CONTRATISTA  ANTICIPO RECIBIDO 0%

FISCALIZADOR ANT. POR AMORTIZAR

ADM. CONTRATO FECHA DEL ANTICIPO

PLANILLA PLAZO ESTABLECIDO

FECHA INICIO PLAZO

ITEMS DESCRIPCION

OBRA CONTRATADA ESTA PLANILLA PLANILLA ACUMULADA ANTERIOR

CERAMICAALTOTRAFICO(40X40)CM2PARAPISOALISVIEJO; 
INCLUYE MORTEROS ADHESIVOS

PORCENTAJE ACUMULADO 
CADA ITEM

DERROCAMIENTO DE Mampostería DE BLOQUE

MASILLADO EN LOSA

ACERO  ESTRUCTURAL  ASTM  A36  CON  ALTA  PROTECCION 
ANTICORROSIVA (PROVISION, FABRICACIÓN Y MONTAJE)

ENTECHADO GALVALUMEN E=,40MM

MAMPOSTERIADEBLOQUEPRENSADOALIVIANADO40X20X10CM 
MORTERO 1:6

TOTAL ACUMULADO A LA FECHA

ENLUCIDO VERTICAL INTERIOR

EMPASTE EXTERIOR

EMPASTE INTERIOR

PINTURA DE CAUCHO EXTERIOR, LATEX VINILO ACRILICO

PINTURA DE CAUCHO INTERIOR, LATEX VINILO ACRILICOPINTURA 
DE CAUCHO INTERIOR, LATEX VINILO ACRILICO

SUBTOTAL PLANILLADO

CIELO RASO DE GYPSUM ANTIHUMEDAD,  INCLUYE EMPASTE Y 
PINTURA
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA 
TAMBORADA (1.00x2.00 m) INCLUYE MARCOS, TAPAMARCOS Y 
CERRADURA
VENTANADEALUMINIONATURALFIJASERIE200YVIDRIOFLOTAD O 
6MM

REJAS EN VENTANA VARILLA CUADRA DE 1/2"

PUNTODETOMACORRIENTEDOBLE110VTUBOCONDUITEMT
1/2", 1FX12+1NX12+1TX14 AWG

PUNTO INTERRUPTOR SIMPLE (APLIQUE)

PUNTO DE ILUMINACION CONDUCTOR N°12, CON APLIQUE

CAJA TERMICA SQD 4 PUNTOS

BREAKER 1 POLO 15 AMP

SUBTOTAL :

$ 17.870,69

CUADRO DE AMORTIZACION DEL ANTICIPO RESUMEN DE PLANILLA % DE AVANCE FÍSICO PONDERADO

 DESCRIPCION DESCRIPCION USD $

Acumulado hasta Planilla. anterior $ 2.680,60 %  Programado:

Amortizado en ésta Planilla $ 20.551,29
Total Amortizado AMORT DEL ANTICIPO 0%: % Acumulado a la fecha

Saldo por amortizar
VALOR A PAGAR: $ 20.551,29
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PLANILLA CONTARTO COMPLEMENTARIO: 
 

 
 
 
 
 

$ 2.346,27 más IVA

Parroquia San Plácido 25/9/2024

Ing. Miguel Ángel Gorozabel Menéndez N/A

Arq. Nicolás Arteaga Burgos N/A

Ing. Gabriel Andrés Choez Cedeño N/A

#1 - CONTRATO COMPLEMENTARIO 60 días calendarios

FECHA DE PRESENTACION 25/NOVIEMBRE/2024 26/9/2024

PERIODO DE TRABAJOS 26/OCTUBRE/2024 - 24/NOVIEMBRE/2024 24/11/2024

UNIDAD CANTIDAD
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO TOTAL

CANTIDAD 
EJECUTADA

PRECIO            US$
CANTIDAD 

EJECUTADA
PRECIO          

US$
CANTIDAD 

EJECUTADA
PRECIO          US$ PARCIAL ACUMUL.

1 m2 -                   4,46               -                     -             -                 -              -                -              -                

2 m2 -                   14,43             -                     -             -                 -              -                -              -                

3 kg 116,96             4,52               528,66              116,96      528,66           -              -                116,96        528,66          100% 100%

4 m2 -                   18,64             -                     -             -                 -              -                -              -                

5 m2 -                   16,73             -                     -             -                 -              -                -              -                

6 m2 -                   8,53               -                     -             -                 -              -                -              -                

7 m2 -                   5,22               -                     -             -                 -              -                -              -                

8 m2 109,05             2,97               323,88              109,05      323,88           -              -                109,05        323,88          100% 100%

9 m2 -                   5,38               -                     -             -                 -              -                -              -                

10 m2 109,05             4,79               522,35              109,05      522,35           -              -                109,05        522,35          100% 100%

11 m2 34,00               28,57             971,38              34,00        971,38           -              -                34,00          971,38          100% 100%

12 m2 -                   26,79             -                     -             -                 -              -                -              -                

13 u -                   225,07           -                     -             -                 -              -                -              -                

14 m2 -                   40,89             -                     -             -                 -              -                -              -                

15 m2 -                   30,34             -                     -             -                 -              -                -              -                

16 u -                   41,96             -                     -             -                 -              -                -              -                

17 u -                   15,62             -                     -             -                 -              -                -              -                

18 u -                   52,17             -                     -             -                 -              -                -              -                

19 u -                   64,99             -                     -             -                 -              -                -              -                

20 u -                   16,96             -                     -             -                 -              -                -              -                

$ 2.346,27 100,00% $ 2.346,27 100,00% -                      $ 2.346,27 100,00% 100,00%

$ 2.346,27 $ 2.346,27 -                      $ 2.346,27 100,00%

$ 2.346,27

ESTA 
PLANILLA

ACUMULADO

Anticipo recibido -$                     SUBTOTAL PLANILLADO: % Acumul. en Pla. anterior

-$                     IVA 15%: 100,00% 100,00%

-$                     VALOR PLANILLADO: % de Ejecutado Planilla: 100,00% 100,00%

-$                     100,00% 100,00%

-$                     
VALOR A PAGAR: $ 2.698,21

Total Amortizado AMORT DEL ANTICIPO 0%: % Acumulado a la fecha

Saldo por amortizar

Acumulado hasta Planilla. anterior $ 351,94 %  Programado:

Amortizado en ésta Planilla $ 2.698,21

% DE AVANCE FÍSICO PONDERADO

 DESCRIPCION DESCRIPCION USD $

$ 2.346,27

CUADRO DE AMORTIZACION DEL ANTICIPO RESUMEN DE PLANILLA

SUBTOTAL PLANILLADO

CIELO RASO DE GYPSUM ANTIHUMEDAD,  INCLUYE EMPASTE Y 
PINTURA
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA 
TAMBORADA (1.00x2.00 m) INCLUYE MARCOS, TAPAMARCOS Y 
CERRADURA
VENTANADEALUMINIONATURALFIJASERIE200YVIDRIOFLOTAD O 
6MM

REJAS EN VENTANA VARILLA CUADRA DE 1/2"

PUNTODETOMACORRIENTEDOBLE110VTUBOCONDUITEMT
1/2", 1FX12+1NX12+1TX14 AWG

PUNTO INTERRUPTOR SIMPLE (APLIQUE)

PUNTO DE ILUMINACION CONDUCTOR N°12, CON APLIQUE

CAJA TERMICA SQD 4 PUNTOS

BREAKER 1 POLO 15 AMP

SUBTOTAL :

CERAMICAALTOTRAFICO(40X40)CM2PARAPISOALISVIEJO; 
INCLUYE MORTEROS ADHESIVOS

PORCENTAJE ACUMULADO 
CADA ITEM

DERROCAMIENTO DE Mampostería DE BLOQUE

MASILLADO EN LOSA

ACERO  ESTRUCTURAL  ASTM  A36  CON  ALTA  PROTECCION 
ANTICORROSIVA (PROVISION, FABRICACIÓN Y MONTAJE)

ENTECHADO GALVALUMEN E=,40MM

MAMPOSTERIADEBLOQUEPRENSADOALIVIANADO40X20X10CM 
MORTERO 1:6

TOTAL ACUMULADO A LA FECHA

ENLUCIDO VERTICAL INTERIOR

EMPASTE EXTERIOR

EMPASTE INTERIOR

PINTURA DE CAUCHO EXTERIOR, LATEX VINILO ACRILICO

PINTURA DE CAUCHO INTERIOR, LATEX VINILO ACRILICOPINTURA 
DE CAUCHO INTERIOR, LATEX VINILO ACRILICO

ITEMS DESCRIPCION

OBRA CONTRATADA ESTA PLANILLA PLANILLA ACUMULADA ANTERIOR

FECHA TERMINO CONTRATO

LUGAR FECHA DEL CONTRATO

CONTRATISTA  ANTICIPO RECIBIDO 0%

FISCALIZADOR ANT. POR AMORTIZAR

ADM. CONTRATO FECHA DEL ANTICIPO

PLANILLA PLAZO ESTABLECIDO

FECHA INICIO PLAZO

G.A.D. PARROQUIAL RURAL DE SAN PLÁCIDO
PLANILLA DE AVANCE DE OBRA CONTRATO COMPLEMENTARIO

OBRA Mantenimiento del edificio administrativo del GAD Parroquial San Plácido del cantón Portoviejo en la provincia de Manabí VALOR CONTRATADO
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DIFERENCIA DE CANTIDADES 
 

 
 
 
 
 
 

$ 1.142,32 más IVA

Parroquia San Plácido 25/9/2024

Ing. Miguel Ángel Gorozabel Menéndez N/A

Arq. Nicolás Arteaga Burgos N/A

Ing. Gabriel Andrés Choez Cedeño N/A

#1 - DIFERENCIA DE CANTIDADES 60 días calendarios

FECHA DE PRESENTACION 25/NOVIEMBRE/2024 26/9/2024

PERIODO DE TRABAJOS 26/OCTUBRE/2024 - 24/NOVIEMBRE/2024 24/11/2024

UNIDAD CANTIDAD
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO TOTAL

CANTIDAD 
EJECUTADA

PRECIO            US$
CANTIDAD 

EJECUTADA
PRECIO          

US$
CANTIDAD 

EJECUTADA
PRECIO          US$ PARCIAL ACUMUL.

1 m2 -                   4,46               -                     -             -                 -              -                -              -                

2 m2 45,00               14,43             649,35              45,00        649,35           -              -                45,00          649,35          100% 100%

3 kg -                   4,52               -                     -             -                 -              -                -              -                

4 m2 -                   18,64             -                     -             -                 -              -                -              -                

5 m2 -                   16,73             -                     -             -                 -              -                -              -                

6 m2 -                   8,53               -                     -             -                 -              -                -              -                

7 m2 -                   5,22               -                     -             -                 -              -                -              -                

8 m2 -                   2,97               -                     -             -                 -              -                -              -                

9 m2 -                   5,38               -                     -             -                 -              -                -              -                

10 m2 -                   4,79               -                     -             -                 -              -                -              -                

11 m2 -                   28,57             -                     -             -                 -              -                -              -                

12 m2 10,00               26,79             267,90              10,00        267,90           -              -                10,00          267,90          100% 100%

13 u 1,00                 225,07           225,07              1,00           225,07           -              -                1,00            225,07          100% 100%

14 m2 -                   40,89             -                     -             -                 -              -                -              -                

15 m2 -                   30,34             -                     -             -                 -              -                -              -                

16 u -                   41,96             -                     -             -                 -              -                -              -                

17 u -                   15,62             -                     -             -                 -              -                -              -                

18 u -                   52,17             -                     -             -                 -              -                -              -                

19 u -                   64,99             -                     -             -                 -              -                -              -                

20 u -                   16,96             -                     -             -                 -              -                -              -                

$ 1.142,32 100,00% $ 1.142,32 100,00% -                      $ 1.142,32 100,00% 100,00%

$ 1.142,32 $ 1.142,32 -                      $ 1.142,32 100,00%

$ 1.142,32

ESTA 
PLANILLA

ACUMULADO

Anticipo recibido -$                     SUBTOTAL PLANILLADO: % Acumul. en Pla. anterior

-$                     IVA 15%: 100,00% 100,00%

-$                     VALOR PLANILLADO: % de Ejecutado Planilla: 100,00% 100,00%

-$                     100,00% 100,00%

-$                     

G.A.D. PARROQUIAL RURAL DE SAN PLÁCIDO
PLANILLA DE AVANCE DE OBRA DIFERENCIA DE CANTIDADES

OBRA Mantenimiento del edificio administrativo del GAD Parroquial San Plácido del cantón Portoviejo en la provincia de Manabí VALOR CONTRATADO

FECHA TERMINO CONTRATO

LUGAR FECHA DEL CONTRATO

CONTRATISTA  ANTICIPO RECIBIDO 0%

FISCALIZADOR ANT. POR AMORTIZAR

ADM. CONTRATO FECHA DEL ANTICIPO

PLANILLA PLAZO ESTABLECIDO

FECHA INICIO PLAZO

ITEMS DESCRIPCION

OBRA CONTRATADA ESTA PLANILLA PLANILLA ACUMULADA ANTERIOR

CERAMICAALTOTRAFICO(40X40)CM2PARAPISOALISVIEJO; 
INCLUYE MORTEROS ADHESIVOS

PORCENTAJE ACUMULADO 
CADA ITEM

DERROCAMIENTO DE Mampostería DE BLOQUE

MASILLADO EN LOSA

ACERO  ESTRUCTURAL  ASTM  A36  CON  ALTA  PROTECCION 
ANTICORROSIVA (PROVISION, FABRICACIÓN Y MONTAJE)

ENTECHADO GALVALUMEN E=,40MM

MAMPOSTERIADEBLOQUEPRENSADOALIVIANADO40X20X10CM 
MORTERO 1:6

TOTAL ACUMULADO A LA FECHA

ENLUCIDO VERTICAL INTERIOR

EMPASTE EXTERIOR

EMPASTE INTERIOR

PINTURA DE CAUCHO EXTERIOR, LATEX VINILO ACRILICO

PINTURA DE CAUCHO INTERIOR, LATEX VINILO ACRILICOPINTURA 
DE CAUCHO INTERIOR, LATEX VINILO ACRILICO

SUBTOTAL PLANILLADO

CIELO RASO DE GYPSUM ANTIHUMEDAD,  INCLUYE EMPASTE Y 
PINTURA
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA 
TAMBORADA (1.00x2.00 m) INCLUYE MARCOS, TAPAMARCOS Y 
CERRADURA
VENTANADEALUMINIONATURALFIJASERIE200YVIDRIOFLOTAD O 
6MM

REJAS EN VENTANA VARILLA CUADRA DE 1/2"

PUNTODETOMACORRIENTEDOBLE110VTUBOCONDUITEMT
1/2", 1FX12+1NX12+1TX14 AWG

PUNTO INTERRUPTOR SIMPLE (APLIQUE)

PUNTO DE ILUMINACION CONDUCTOR N°12, CON APLIQUE

CAJA TERMICA SQD 4 PUNTOS

BREAKER 1 POLO 15 AMP

SUBTOTAL :

$ 1.142,32

CUADRO DE AMORTIZACION DEL ANTICIPO RESUMEN DE PLANILLA % DE AVANCE FÍSICO PONDERADO

 DESCRIPCION DESCRIPCION USD $

Acumulado hasta Planilla. anterior $ 171,35 %  Programado:

Amortizado en ésta Planilla $ 1.313,67
Total Amortizado AMORT DEL ANTICIPO 0%: % Acumulado a la fecha

Saldo por amortizar
VALOR A PAGAR: $ 1.313,67
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Cláusula Cuarta. - LIQUIDACIÓN ECONÓMICA 
 

4.01.- Los rubros ejecutados por el contratista medidos en obra y aceptados por las partes, se 
hayan consignados en las planillas de pago, según el siguiente detalle: 

Planilla Valor de la 
Planilla 

Mas 
15% IVA 

DESCUENTOS 
Valor 

Liquido  Amortización 
de Anticipo 

Ret. IVA 
100% 

Ret. Imp. 
Rent. 
1.75% 

Contrato Original             

Planilla # 01  12,138.79 1,820.82  - 1,820.82  212.43 11,926.36 

Planilla # 02 17,870.69 2,680.60 - 2,680.60 312.74 17,557.95 
Planilla Contrato Complementario 2346.27 351.94 - 351.94 41.06 2,305.21 
Diferencia de cantidades 1,142.32 171.35 - 171.35 19.99 1,122.33 

TOTAL 33498.07 5024.71 - 5024.71 586.22 32,911.85 
 

4.02.- Liquidación de reajuste de precios: 
No existe (según Cláusula novena del contrato) 
 

4.03.- Liquidación del Anticipo 
 
Valor de anticipo entregado:                USD $0.00 
Valor de anticipo devengado:    USD $0.00 
Diferencia por amortización de anticipo:   USD $0.00  
 
 
Cláusula Quinta. - LIQUIDACIÓN DE PLAZO 
 

5.01.- De acuerdo a la cláusula Séptima del Contrato Principal, el contratista se comprometió 
entregar la obra totalmente terminada y a satisfacción del Gobierno Autónomo Descentralizado 
de la Parroquia Rural de San Plácido en un plazo de 60 días calendario, a partir de la notificación 
de que el anticipo se encuentre disponible, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
Fecha de suscripción de contrato:                   25 de septiembre de 2024. 
Fecha de notificación del anticipo                                 No aplica. 
Fecha de acta de inicio de la obra:         25 de septiembre de 2024. 
Fecha prevista de terminación del contrato:                            24 de noviembre de 2024. 
Fecha real de inicio de la obra:         26 de septiembre de 2024. 
Fecha de aprobación de planilla Nº 1:                                     06 de diciembre de 2024. 
Fecha de suspensión de trabajos:                                            NO APLICA. 
Fecha de suscripción contrato complementario:                      21 de noviembre de 2024. 
Fecha de retoma de los trabajos:                                            NO APLICA. 
Fecha de aprobación de planilla Nº 2:                                    06 de diciembre de 2024. 
Fecha de aprobación de planilla contrato complementario:     06 de diciembre de 2024. 
Fecha de terminación real de la obra:                  24 de noviembre de 2024. 
Ampliación de Plazo                                                  0 días 
Suspensión de Plazo                                                               00 días    
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Días no justificados:           00 días 
 
 
 
 
Plazo real Transcurrido:                    60 días 
Mora:                       00 días 
 
Cláusula Sexta. - CONFORMIDAD DE LA RECEPCIÓN 
 

6.01.- Luego que las partes contratantes han realizado la visita de la obra y en base con 
conocimiento de toda la documentación contractual, que han permitido llevar el correcto control 
y ejecución de la obra, esta comisión deja constancia de lo siguiente: 
 

 Que recibe del contratista la obra contratada a entera satisfacción 
 Estar de acuerdo con las liquidaciones de volúmenes de la obra y económica ejecutada. 
 Estar de acuerdo con la justificación y liquidación del plazo. 
 Que seguirá siendo responsabilidad del contratista cualquier vicio oculto de construcción 

que podría presentarse según lo determina la Ley. 
 
Cláusula Séptima. - ACEPTACIÓN DE LAS PARTES 
 

Sobre la base de los antecedentes señalados y toda vez que los trabajos han sido aceptados por la 
fiscalización y recibidos a entera satisfacción por parte de GADPR San Plácido, se procede a la 
suscripción del Acta de Entrega Recepción Provisional, conforme a lo establecido en el Art. 123 del 
Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 
 

Las partes aceptan el contenido del presente documento firmado por cinco ejemplares de igual 
tenor y valor.  

San Plácido, 11 de marzo del 2025. 
 

              
 
 
 
 

Ing. Adrián Arturo Calderón Morales 
TÉCNICO DESIGNADO 

 
 
 
 
 

Ing. Gabriel Andrés Chóez Cedeño                           Ing. Miguel Ángel Gorozabel Menéndez 
         CONTRATISTA                                                 ADMINISTRADOR DE CONTRATO        
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